UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – MESTRADO ACADÊMICO

PORTAL: www.unioeste.br/pos/pgeec  | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com  | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

EDITAL Nº 030/2023 - PGEEC, 24 DE OUTUBRO DE 2023

Considerando a Resolução nº 003/2022-CEPE, de 24 de março de 2022, o coordenador do Programa de Pós-

Graduação stricto sensu em Engenharia Elétrica e Computação – mestrado, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, torna pública a abertura de uma (01) vaga assegurada para inscrição de pessoas

com deficiência para o processo seletivo de alunos regulares do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em

Engenharia Elétrica e Computação, regido pelo Edital nº 028/2023 - PGEEC, de 11 de outubro de 2023.

Art. 1º. Para efetuar a inscrição, os candidatos devem seguir o cronograma e demais tramitação estabelecida no

Edital nº 028/2023 - PGEEC, de 11 de outubro de 2023, acrescido de uma carta, em formato livre, manifestando

a intenção de concorrer a essa vaga, com a documentação comprobatória da condição de deficiência, conforme

estabelecido na legislação em vigor.

Art. 2º. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Informações adicionais poderão ser obtidas por:

▪ E-mail: foz.pgeec@gmail.com; foz.pgeec@unioeste.br

▪ Telefone/WhatsApp +55 (45) 3576 8296.

Publique-se.

Prof. Dr. Edgar Manuel Carreño Franco
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Engenharia Elétrica e Computação
UNIOESTE-FOZ

http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@gmail.com
mailto:foz.pgeec@gmail.com
mailto:foz.pgeec@unioeste.br